



Licitações Contratos Pessoas/Empresas Comissões Remessas Auditoria Tabelas Ajuda

Licitação Voltar Excluir Salvar

Órgão 63900 - PM DE COTIPORÁ
Situação Em Andamento
Fase Edital Publicado
***Modalidade** Convite ***Nº da Licitação** 8 ***Ano** 2021
Origem LicitaCon WEB

Fase Interna Edital Publicado

FASE INTERNA

***Nº do Processo** 299 ***Ano** 2021

***Realizada pelo próprio órgão** Sim

***Tipo de Objeto** Obras e Serviços de Engenharia

***Regime de Execução** Empreitada por Preço Global

***Critério de Julgamento** Menor Preço

***Nível de Julgamento** Global

***Data da Abertura** 02/07/2021

***Descrição do Objeto**
Contratação de empresa para efetuar a construção de contenção por cortina em concreto armado na Avenida Independência, nesta cidade, de acordo com o memorial descritivo, cronograma físico financeiro, planilha orçamentária e projetos.

233 de 2000

Fundamentação Legal

***Natureza da Licitação** Normal

***Permite Subcontratação** Não ***Benefício de Micro EPP** Tratamento diferenciado/simplificado

***Permite Consórcio** Não

***Valor Estimado** 80.285,72

***Comissão de Licitação** 10103/2021 - Especial

***Característica do Objeto** Itens

***Gera Despesa** Sim

***Licitação Compartilhada** Não

Observações

Dotação Orçamentária Incluir

Alterar	Projeto/Atividade	Recurso Orçamentário	Natureza de Despesa
	01043	1005	449051

1 - 1





















Documentos Incluir




Alterar	Tipo	Documento	Nome Arquivo	Data Cadastro
		Visualizar	CRONOGRAMA.pdf	23/06/2021
		Visualizar	BDI (2).pdf	23/06/2021
		Visualizar	Declaração encargos sociais (1).pdf	23/06/2021
		Visualizar	CONVITE 08-2021.pdf	23/06/2021
		Visualizar	ORÇAMENTO (2).pdf	23/06/2021
		Visualizar	MEMORIAL DESCRITIVO (2).pdf	23/06/2021
		Visualizar	Planilha_LICITACON_v.39 (7).xlsx	23/06/2021
		Visualizar	Independencia - SITUAÇÃO (3).pdf	23/06/2021
		Visualizar	Independencia R09-Contenção Independencia (2).pdf	23/06/2021

1 - 9

Detalhamento do Objeto Incluir Importar Planilha Planilha Modelo

Alterar	Número	Fonte de Referência	Código de Referência	Data de Referência	Descrição	Qtd.	Unidade	Preço Unitário Estimado	Preço Total Estimado	%BDI	%Encargo Sociais	Familia
	1.1	SINAPI	4813	01/04/2021	Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada nº 22, adesivada, 1,20 x 1,20 m	1,44	M2	279,02	401,79	24,01	110,1	

	1.2	SINAPI	53829	01/03/2021	Mobilização de equipamento	8,00	H	98,75	790,00	24,01	110,1
	1.3	SINAPI	10775	01/03/2021	Container	1,00	MES	675,85	675,85	24,01	110,1
	1.4	SINAPI	90776	01/03/2021	Encarregado	30,00	H	54,74	1.642,20	24,01	110,1
	1.5	SINAPI	90778	01/03/2021	Engenheiro	10,00	H	133,15	1.331,50	24,01	110,1
	2.1	SINAPI	96522	01/03/2021	Escavação Manual em solo, para conformação de leito de sapata	6,876	M3	148,61	1.021,84	24,01	110,1
	2.2	SINAPI	100324	01/03/2021	Mão de obra para lastro de brita de 5 cm em sapata, brita fornecida pelo Município	1,719	M3	106,71	183,43	24,01	110,1
	2.3	SINAPI	99059	01/03/2021	Locação da ferragem	57,00	M	54,58	3.111,06	24,01	110,1
	2.4	SINAPI	92270	01/03/2021	Forma em madeira para as sapatas, fornecimento e instalação	18,31	M2	163,06	2.985,63	24,01	110,1
	2.5	SINAPI	96558	01/03/2021	Construção de sapata, concretagem incluindo vibração para adensamento de concreto	12,00	M3	581,27	6.975,24	24,01	110,1
	3.1	SINAPI	92794	01/03/2021	Corte e dobra de vergalhão de aço CA 50 Ø 10,00 mm	890,86	KG	16,17	14.405,21	24,01	110,1
	3.2	SINAPI	92792	01/03/2021	Corte e dobra de vergalhão de aço CA 50 Ø 6,30 mm	95,18	KG	17,27	1.643,76	24,01	110,1
	3.3	SINAPI	92791	01/03/2021	Corte e dobra de vergalhão de aço CA 60 Ø 5,00 mm	47,71	KG	16,60	791,99	24,01	110,1
	4.1	SINAPI	A01	01/03/2021	Execução de dreno com manta geotêxtil e dreno corrugado 6", fornecido e instalado. Gramatura do geotêxtil 200gr/m ²	57,00	M	32,43	1.848,51	24,01	110,1
	4.2	SINAPI	98557	01/03/2021	Impermeabilização em sapata e muro na face aterrada, com emulsão asfáltica, duas demãos	124,42	M2	40,15	4.995,46	24,01	110,1
	4.3	SINAPI	A02	01/03/2021	Junta de dilatação em muro com perfil elastomérico pré formado com acabamento em selante PU	9,00	M	93,89	845,01	24,01	110,1
	5.1	SINAPI	C01	01/03/2021	Bloco forma em concreto, dimensões 30 x 50 x 17 cm fornecido em obra	746,00	UN	16,74	12.488,04	24,01	110,1
	5.2	SINAPI	90288	01/03/2021	Concreto 25 MPA, slump 2-12+2 cm	12,00	M3	511,39	6.136,68	24,01	110,1
	5.3	SINAPI	A03	01/03/2021	Construção de muro de arimo a flexão, incluindo rejunte vertical dos blocos, preenchimento em concreto, fixação de armadura, mão de obra	124,60	M2	54,04	6.733,38	24,01	110,1
	5.4	SINAPI	96622	01/03/2021	Preenchimento manual com pedra macadame fornecida pelo Município	28,50	M3	112,80	3.214,80	24,01	110,1
	5.5	SINAPI	A04	01/03/2021	Chapim em granito assentado em argamassa traço 1:6 (cimento, areia)	57,00	M	108,42	6.179,94	24,01	110,1
	5.6	SINAPI	100324	01/03/2021	Preenchimento manual com pedra britada fornecida pelo Município,	5,70	M3	26,40	150,48	24,01	110,1

					lastro de 10 cm, brita 1						
	5.7	SINAPI	92874	01/03/2021	Lançamento com uso de bombas, adensamento e acabamento de concreto em estruturas	12,00	M3	35,64	427,68	24,01	110,1
	5.8	SINAPI	25950	01/03/2021	Serviço de bombeamento de concreto	12,00	M3	43,02	516,24	24,01	110,1
	6.1	SINAPI	53829	01/03/2021	Desmobilização, caminhão toco 16000 kg	8,00	H	98,75	790,00	24,01	110,1
									80.285,72		

1 - 25
